Roque
GABINETE DO PREFEITO

OF N° 731/2022/GP

São Roque, 24 de novembro de 2022.

Assunto: Encaminha Resposta ao Ofício Certidão n° 81/2022.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Venho encaminhar a Vossa Excelência a resposta ao Ofício Certidão N® 81/2022 do

Departamento de Planejamento e Meio Ambiente, que resultou na emissão da Certidão n® 82/2022.

Na certeza de que dará especial atenção a este Ofício, renovo meus votos de elevada

estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

MARCOS AUGUSTO ISSAHENRIQUES 'V"i^«!o«tc«i..di3iLüpoiM*9rosAuGWTO
í5SAIItNSiaUESriC*»AUJO.I4495M9aM

DE ARAÚJO;! 449S8498S9 i>jdov;üjj.ti.;4iü 45<n4ij'iw

MARCOS AUGUSTO ISSA HENRÍQUES DE ARAÚJO
Prefeito da Estância Turística de São Roque

Ao Excelentíssimo Senhor

JÚLIO ANTONIO MARIANO

DD. Presidente da Câmara Municipal

Estância Turística São Roque - SP

1 'Terra do vinho, bonita por natureza/'

PREFErrURA DA ESTANCIA
TURÍSTICA DE SÃO ROQUE

Rua S6t> Paulo. n° 966 • Toboòo CEP; 18135-125I

^  , , . / V)7> iQ ííujdcf^fa/fia (í J' ajfciff Q^nrli/ff-ff fU ̂ ao ̂ (of^ue ®
^  Rua São Paulo, 355-Jd, Renè-CEP 18135-125 - Caixa Postal 80- CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 • Fone: (11)4784-8444 - Fax: (11)4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroQue@camarasaoroQue.sp.Qov.br

São Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ofício certidão H° 61/2022

São Roque. 28 de setembro de 2022.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

S^o
N

ESMERALDA, RUA DO OURO E RUA DA PRATA, no Parque
Aliança, conforme croqui anexo

dimensões. Se ais) viafs) não forfemi oficial(is), solicitamos comunicar se

os lermos do § 1°, Artigo 12, da Lei n®. 2.740, de
05/12/2002, e do Artigo 1° da Lei n" 2.376, de 09/06/1997, solicitamos os bons
ofícios de Vossa Excelência junto á Prefeitura, no sentido de que seja
providenciada a expedição de CERTIDÃO da via pública

i"8

PRAÇA DELIMITADA PELAS SEGUINTES VIAS: RUA |i
IA C

83
tCE

informando se lal(is) via(s) é(são) oftcial{is) e se â.s
possui(em) denominaçâo(ões) oficial{is), bem como informar suas ga

< 5
< I

a(sl mesma(s) é(são) de domínio público. Em sendo, informar desde 3 g
Quando, ou ao menos, se o éísão) há mais de 05 /cinco) anos. Caso não < »

< s
haja informação sobre o tempo de dominio público da(s) via(s), solicitamos
ainda que conste da Certidão se há, no cadastro imobiliário da Prefeitura,
imóvel localizado na{s) mesma(s) e há quanto tempo, conforme preceitua a Lei ig
3.134 de 08/02/2008. Solicitamos ainda que junto à CERTIDÃO seja anexado
um croqui do local. ||

Salientamos que a simples Informação de ||
que a via já possui denominação NÃO ATENDE AO 1*1
SOLICITADO no presente Ofício. ||

Na certeza de que dispensará especial atenção ao
pedido, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração. f";

p

O*

OS
•o 1

Atenciosamente, ii

■^s
JÚLIO ANTONIO MARIANO WILLIAM DA SILVA ALBUQUERQUE ff

(JULlO MARIANO) (WILLIAM ALBUQUERQUE) |i
Presidente Vereador |f

« §

Ao Excelentíssimo Senhor 2
MARCOS AUGUSTO ISSA HENRIQUES DE ARAÚJO
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque - SP

PROTOCOLO N» CETSR 28/09/2022 -12:03 12030/2D22/A'0

São M t

FÍkIÍw RuaSâo Paulo, 355-Jd. Renè - CEP 18135-125 - Caixa Posta) 80 - CEP 18130-!

oo^ue

Rua Sâo Paulo, 355-Jd. Renè-CEP 18135-125 - Caixa Postal 80-CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079;0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: wv/w camarasaoroque.sp.gov br [ E-mall: camarasaoroQue@camarasaoroaue.sP-QOV.br
São Roque - A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

V

m

m

|í'
5®
SÈi

âi

S.4'

o,f

•Si

>3

Câmara Municipal de São Roque
www.camarasaoroque.sp.gov.br

Lista de Assinaturas Digitais relacionadas ao Documento

Documento: Ofício Certidão N® 81/2022

Assunto: Soiicita CERTiDÃO da praça entre a Rua Esmeralda, Rua do Ouro e Rua da Prata, no
Parque Aliança

Assinante Data

WiLLlAM DA SILVA
ALBUQUERaUE:45890309854

07/10/2022 11:42:35

JÚLIO ANTONIO MARIANO:98581686834 07/10/2022 11:42:42

4 rn

•W<«CA0«

DEPARTAMENTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE

A

Sr. ROSELENE A. SIMÕES.
Protocolo n®. 13213/22 e oficio n®.81/22.

A Praça délbniíada pela Rua Esmeralda, Rua do Ouro e Rua da Prata já esta denorninada
de PRAÇA CARLOS GREGÓRIO VIEIRA, conforme a Lei n°. 4.762 de 5 de mrn-ço
de 2018, segue copia da Lei em anexo.

Jooqi^àjipsSilvekoIpsSilvt
nÍ06-76

SÀOROOÜÊ. 08/11/2022.

'Torra do vinho, bonita por naluroial'

PREFBTURA DA ESTANCIA
turística OE São ROOUE

RuaS»aPMo.n*966-Ti>BoAo CEP: 18I3S-Í25

PREFEÍTURA DA ESTÂNCIA
TURÍSTBCA DE SÃO ROQUE
E S T A Cl o S A O P A ULO

LEI 4.762
De 05 de março de 2018.

PROJETO DE LEI N.® 001/18-L

De 18 de janeiro de 2018.

AUTÓGRAFO N° 4.755 de 28/02/2018.

(De autoria do Vereador Marcos Augusto íssa

Herriquas de Araújo - REDE).

Dá a denominação de "Praça Carlos Gregórío

Vieira" à praça localizada no Bairro Parque Aliança.

O Prefeito Municipal da Estância Turística de São
Rocue.

Fap saber que a Câmara Municipal da Estância
Turística de São Roque decreta e eu promulgo a
seguinte Lei:

Aít. fl-ica denominado "PRAÇA CARLOS
gregórío VIEIRA" a praça localizada na confluência da Rua Ouro. Rua Prata e
Rua Esmeralda, lO Loteamerto Parque Aliança - Bairro Goiana, contando com
374,73 m2 aproxTiadamente.

Art. 2° Faz parte da presente Lei a planta e o croqui de
localização do proprio público ora denominado.

Ait. 3^As despesas decorrentes da execução da
presente Lei correrão por conia de dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 4° Esta Lei entra em vigor na data de sua
publicação.

PREFEITURA DA ESTíLNCIA TURÍSTICA DE SÃO ROQUE, 05/03/2018.

CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
PREFEITO

Publlcíida em 05 de março de 2018, no Átrio do Paço Municipal.
Aprovado na 4^ Sessão Ordinária de 26/02/2018.

/mgsrti.-

Roque
DEPARATAMErfTO DE PLANEJAMENTO E MEIO AMBIENTE - DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E POSTURAS

CERTIDÃO N2. 082/2022

Certifico, conforme solicitado através do Ofício Certidão ns. 81/2022,

da Câmara Municipal da Estância Turística de São

Roque, que a Praça delimitada pelas Ruas Esmeralda, Rua do Ouro

e  Rua da Prata, possui denominação oficial "PRAÇA CARLOS

GREGÓRIO VIEIRA", conforme a Lei N® 4.752 de 05 de março de 2018.

(Roselene Aparecida^Simões Natarula), digitei e providenciei a Impressão.

Eu -=^-

(André Luís Antunes Pereira), certifiquei aos nove dias do mês

de novembro do ano de dois mil e vinte e dois.

'Terra do vinho, bonita por naturexal'

PREFEITURA DA ESTANCIA

TURÍSTICA DE SÃO ROQUE
Rua São Paulo, n'366 - Taboiki CEP. 18135-125